



## Botjek A/S

Erhvervsbyvej 13, st.  
8700 Horsens  
CVR-nr. 30711602

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.05.2024

---

**Carl Erik Skovgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Botjek A/S  
Erhvervsbyvej 13, st.  
8700 Horsens

CVR-nr.: 30711602  
Hjemsted: Horsens  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Peter Bager, formand  
Steen Bøgelund  
Ole Dammark Knudsen  
Tom Erling Skovbon  
Søren Ole Funch Jensen

## Direktion

Thomas Bendtsen Nedergaard, direktør  
Brian Slot, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, med basis i en landsdækkende organisation af selskaber, at indgå aftaler og formidle opgaver på vegne af aktionærerne inden for byggeteknisk rådgivning, herunder udarbejdelse af tilstandsrapporter, energimærkning, eleftersyn og lignende beslægtede opgaver.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Botjek a/s er en partnerejet kæde, med afdelinger i hele landet, der sikrer en stærk lokal forankring indenfor bygge- og energiteknisk rådgivning. Selskabets hovedkontor og datterselskaber er beliggende i Horsens.

Selskabet varetager kædens overordnede ledelse og udvikling på landsplan, herunder salgs- og markedsføringsaktiviteter, kvalitet, IT-udvikling, kundeservice, økonomi og forretningsudvikling. I året har selskabet vedtaget en ny ambitiøs treårig forretningsstrategi, som sætter rammerne for kædens kommercielle udvikling, partnerudvikling, bæredygtighedsmål mv.

De primære markeder hvor kæden opererer har set en positiv vækst, hvilket har betydet vækst i både antallet af udførte opgaver, samt en vækst i markedsandelen for kædens kerneydelser.

Kæden har medio året opkøbt en konkurrent i markedet, og efterfølgende succesfuldt integreret dennes tidligere franchisetagere i Botjek kædens systemer samt koncepter. Samtidigt med dette er der sket en styrkelse og udvidelse af ledelsen i Botjek kæden, blandt andet på den kommercielle front.

Kæden har i året øget den digitale tilstedeværelse online, hvilket både har udbygget kendskabsgraden til Botjek samt skabt en ikke ubetydelig mængde opgaver.

Samtidigt er der sket en betragtelig fornyelse af kædens digitale produktionssystemer og platforme, som både har bragt øget automatisering og standardisering.

Kvalitetsområdet har stor fokus med indførelse af nye IT-systemer samt standardiseringer for at sikre en fortsat homogen leverance på landsplan. Dette har resulteret i et stadigt lavt antal af skades- samt regressager. Selskabet har samtidigt videreudviklet sit interne digitale medarbejderunivers, som nu spænder over alle organisatoriske elementer, kursusforløb, medarbejdermålinger mv.

Kædens målsætninger for kundetilfredshed, service samt leverancemål indfries ligeledes for året, hvilket særligt den fortsatte digitalisering og standardisering har bidraget hertil.

Botjek a/s drives som et non-profit shared servicecenter for de enkelte Botjek afdelinger.

Årets resultat udviser et underskud på 164 t.kr. før indregning af kapitalandele fra tilknyttede virksomheder og et overskud efter indregning på 103 t.kr., som ledelsen anser for værende tilfredsstillende ud fra det lagte budget og strategi.

## Forventet udvikling

Der forventes et generelt stabilt marked for Botjek's kerneydelser, samt et stigende marked for ydelser inden for energi og bæredygtighedssegmentet, herunder energimærkning. Med afsæt i en opdateret forretnings- og ejerstrategi for kæden, vil der bl.a. blive investeret i øget produktudvikling, digitalisering, partnerrelationer,



bæredygtigheds mål samt en styrkelse af Botjek's brand og distribution. Dette gælder særligt for kædens kerneforretningsområder. Der forventes et positivt resultat ud fra non-profit tilgang.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>6.112.223</b>	<b>6.815.347</b>
Personaleomkostninger	1	(6.202.992)	(5.577.452)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(90.769)</b>	<b>1.237.895</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		266.604	(859.999)
Andre finansielle indtægter		175.136	15.325
Andre finansielle omkostninger		(288.846)	(91.290)
<b>Resultat før skat</b>		<b>62.125</b>	<b>301.931</b>
Skat af årets resultat	2	40.497	(259.604)
<b>Årets resultat</b>		<b>102.622</b>	<b>42.327</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		102.622	42.327
<b>Resultatdisponering</b>		<b>102.622</b>	<b>42.327</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.560.004	1.309.619
Deposita		96.580	96.580
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>1.656.584</b>	<b>1.406.199</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.656.584</b>	<b>1.406.199</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.902.623	6.112.439
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	317.914
Udskudt skat		23.336	24.638
Andre tilgodehavender		3.726.860	113.480
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		41.799	0
Periodeafgrænsningsposter		207.228	148.288
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.901.846</b>	<b>6.716.759</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.036.868</b>	<b>86.565</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.938.714</b>	<b>6.803.324</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.595.298</b>	<b>8.209.523</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		1.103.026	999.836
<b>Egenkapital</b>		<b>2.603.026</b>	<b>2.499.836</b>
Bankgæld		2.945.359	0
Anden gæld		408.226	394.421
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>3.353.585</b>	<b>394.421</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	744.275	0
Bankgæld		1.570.677	1.459.192
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.852.683	1.939.686
Gæld til tilknyttede virksomheder		674.161	1.040.993
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	257.460
Anden gæld		796.891	617.935
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.638.687</b>	<b>5.315.266</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.992.272</b>	<b>5.709.687</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.595.298</b>	<b>8.209.523</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	999.836	2.499.836
Øvrige egenkapitalposter	0	568	568
Årets resultat	0	102.622	102.622
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.103.026</b>	<b>2.603.026</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	4.956.878	4.491.682
Pensioner	715.678	665.470
Andre omkostninger til social sikring	67.434	70.332
Andre personaleomkostninger	463.002	349.968
	<b>6.202.992</b>	<b>5.577.452</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>	<b>8</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	257.460
Ændring af udskudt skat	1.302	2.144
Refusion i sambeskatning	(41.799)	0
	<b>(40.497)</b>	<b>259.604</b>

## 3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	20.300
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.300</b>
Af- og nedskrivninger primo	(20.300)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(20.300)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	2.460.000	96.580
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.460.000</b>	<b>96.580</b>
Opskrivninger primo	(1.150.381)	0
Andel af årets resultat	266.604	0
Udbytte	(500.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	483.781	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(899.996)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.560.004</b>	<b>96.580</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Botjek Eltjek ApS	Horsens	ApS	100,00
EK-PRO ApS	Horsens	ApS	100,00
Botjek energi og bæredygtighed A/S	Horsens	A/S	100,00

#### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Bankgæld	744.275	2.945.359	0
Anden gæld	0	408.226	408.226
	<b>744.275</b>	<b>3.353.585</b>	<b>408.226</b>

#### 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

##### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser vedrørende biler. Forpligtelserne frem til udløb af leasingkontrakterne udgør 408 t. kr. pr. 31.12.2023.

##### Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om lejemål på Erhvervsbyvej 13, 8700 Horsens med en samlet huslejeforpligtelse på 108 t. kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

#### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er etableret fordringspant nom. 4.750.000 kr. med pant i simple fordringer hidhørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af fordringerne udgør 4.903 t.kr. pr. 31.12.2023 (2022: 6.112 t.kr.).

### **Understøttelseserklæring**

Moderselskabet har afgivet understøttelseserklæring overfor datterselskabet Botjek energi og bæredygtighed A/S. Denne erklæring indebærer, at moderselskabet i perioden efter regnskabsafslæggelsestidspunktet og frem til 30. juni 2025 har forpligtet sig til at tilføre den nødvendige likviditet og kapital til selskabet således, at selskabet kan fortsætte driften.


